Quapropter tam rogatu Senerissimae Imperatricis Theophanii filiae in Christo nostrae, quam et Venerabilis Vithburgensis Episcopi Hugonis petitione Abbatiam Lobbiensem antiquorum Regum et Imperatorum munificentia nobiliter constructam, postea vero eorumdem largitate Leodiensi Ecclesiae subjectam semper autem tam nostrorum praedecessorum autoritate, quam Regia Immunitate defensam, sub eadem³ immunitatis nostrae tuitione confirmamus ita ut a Monachis semper incolatur et Abbatem de suis habeant quem tamen Episcopus Leodiensis eis praefecerit ... Episcopus et debitum sibi honorem ex eodem loco habeat et ... nullus unquam Regum vel Imperatorum ... amittat et Monachis et quae nunc tenent vel tenere debent tam in possessionibus quam decimis, vel de coetero redempturi vel acquisituri sunt ... ipsorum votum advocato conservet, qui advocatus tam in villis eorum quam et circa Monasterium procinctum immunitatis sicut hactenus absque violentia vel comitis vel cujuslibet sub comite agentis teneat. Quod autem proprius Monasterium est, sicut antiquitus positus crucibus, munitum est, scilicet velut atrium Ecclesiae honoretur, id est ab oriente Tudinium versus,⁴ ab Occidente rivus Dudusa, a meridie mons bellus ubi Ecclesia Sancti Johannis nunc est sita a Septentrione Ermenrici fagus.

³ Page 95 du Manuscrit

⁴ Page 96 du Manuscrit

C'est pourquoi, tant à la requête de la Sérénissime Impératrice Théophanie notre fille en Christ, qu'à la demande du Vénérable Hughes, évêque de Wissenburg, nous confirmons que l'abbaye de Lobbes noblement construite par la munificence des anciens Rois et Empereurs, ensuite soumise à l'Eglise de Liège par le générosité des mêmes, toujours en fait soutenue tant par l'autorité de nos prédécesseurs que l'exemption royale soit sous notre même protection d'immunité et qu'ainsi elle soit toujours habitée par les moines et qu'ils aient un abbé issu des leurs que l'évêque de Liège puisse investir (leur préposer) ... évêque et l'hommage lui est dû en vertu de ce même lieu qu'il tient en suzerain et ... nul désormais des Rois ou Empereurs (ne conserve de droit ...). Et il abandonne aux moines ce qu'ils tiennent ou doivent tenir tant en possessions qu'en dîmes, ou seront rachetées ou acquises d'autre part ... sur lesquels il maintient sa confiance à l'avoué, qui est avoué tant dans leurs villae qu'autour de leur enceinte d'immunité comme jusqu'à ce jour sans violence ou du comte ou quiconque agissant sous ses ordres. Cette enceinte est, possédée en propre, le monastère, elle est défendue par des crois érigées comme par le passé, à savoir de manière que l'aître de l'église en soit doté, c-à-d., à l'est vers la limite de Thuin, (le Pape reprend des passages du dossier de Notger) du côté de l'ouest par le rieu de Rabion, par le midi le beau mont (Bénil Chêne) où est située l'église de St Jean actuellement, au nord de l'hêtre d'Ermenric.

Et quia idem locus in honore S^{ti} Petri, cujus agimus Vices, est consecratus, dignum duximus ejusdem Ecclesiae atrium sicut a Sanctis Patribus nostris statutum est et hactenus servatum nullius humani cadaveris sepultura deinceps aperiri, et concedimus ejusdem loci Abbati annulo aureo ubique et Sandaliis in celebratione Missae et Tunicis subdiaconalibus uti, salva etiam vel praemissa sui Episcopi auctoritate potestatem ligandi et solvendi habere per eundem Beatum petrum, cui et claves coelorum Christus tradidit, et potestatem ligandi et solvendi ⁵ tam ipsi quam et nobis per eum tribuit : praemisso Dei et omnium Sanctorum anathemate condemnamus eos qui haec refringere temptaverint, vel istud nostrae auctoritatis privilegium ausu nefaris violare praesumpserint, quod publice et a nobis in kalendis Februarii lectum et confirmatum est et sigillo nostro signatum. Scriptum autem per manum Staphani Scrinarii Stae Romanae Ecclesiae in mense Februario et indictione tertia.

Benevalete + Datum KL

Februarii per manum Johannis ⁶

Episcopi Sanctae.

Ecclesiae et bibliothecarii Sanctae Sedis Apostolicae anno Pontificatus Domni nostri Johannis Sanctissimi quinti decimi Papae quinto in mense et indictione suprascripta III^a.

⁵ Page 97 du Manuscrit

⁶ Page 98 du Manuscrit

Et parce que ce même lieu a été dédié en l'honneur de St Pierre, en lieu et place duquel nous agissons, nous jugeons digne de cette église de laisser l'aître comme il fut décidé par nos Saints Pères et jusqu'ici respecté de n'y ouvrir la sépulture d'aucune dépouille mortelle dorénavant, et nous concédons à l'abbé du même lieu de porter l'anneau d'or partout, et lors de la célébration de la messe les sandales et la tunique de sous-diacre, ou sous la réserve préalable de l'autorité de son évêque (de Cambrai) le pouvoir de lancer et de lever l'excommunication par le même Bienheureux Pierre, auquel le Christ a donné et les clefs des cieus et le pouvoir de lier et de délier, qu'il a accordé tant à lui-même qu'aussi à nous à travers lui (en son nom) : Par l'anathème de Dieu et de tous les saints énoncée ci-devant nous condamnons ceux qui tenteraient d'enfreindre ces dispositions, ou qui présuameraient de violer par un acte d'audace impie ce privilège de notre autorité, lequel a aussi été lu au public et confirmé et revêtu de notre sceau par nous le premier février. Tandis qu'il a été écrit de la main d'Etienne secrétaire de la Sainte Eglise Romaine au mois de février et à la troisième indiction.

Au revoir (portez-vous bien) + Donné aux calendes de Février par la main de Jean, évêque de la sainte église de Nepe et chef de la bibliothèque (chancelier) du Saint Siège Apostolique, l'an cinquième du pontificat de notre seigneur Jean très saint XV Pape aux mois et de l'indiction ci-dessus la III^{ème}.